
MENTERI PERHUBUNGAN 
REPUBLIK INDONESIA 

K E P U T U S A N M E N T E R I P E R H U B U N G A N R E P U B L I K I N D O N E S I A 

N O M O R S K 2 7 5 8 T A H U N 2 0 2 1 

T E N T A N G 

P E M B E R H E N T I A N D A N P E N G A N G K A T A N D A R I D A N D A L A M J A B A T A N D I 

L I N G K U N G A N K E M E N T E R I A N P E R H U B U N G A N A T A S NAMA 

S A U D A R A C a p t . D IAN W A H DIANA, M.M., NIP. 1 9 7 0 0 7 1 1 1 9 9 8 0 3 1 0 0 3 

D E N G A N R A H M A T T U H A N Y A N G MAHA E S A 

M E N T E R I P E R H U B U N G A N , 

Men imbang : b a h w a u n t u k kepent ingan d i n a s d a n t e l ah d i t e t a p k a n n y a P e r a t u r a n 

Menter i P e r h u b u n g a n Nomor PM 4 3 T a h u n 2 0 1 4 tanggal 19 

September 2 0 1 4 t en tang Organ i sas i d a n T a t a K e i j a Po l i t ekn ik I l m u 

Pe l a ya ran S e m a r a n g pe r lu d i t e t apkan K e p u t u s a n Menter i 

P e r h u b u n g a n tentang Pengangka tan S a u d a r a Capt . D i a n W a h d i a n a , 

M.M.. NIP. 1 9 7 0 0 7 1 1 1 9 9 8 0 3 1 0 0 3 sebaga i D i r e k t u r Po l i t ekn ik 

I l m u Pe l a ya ran Semarang ; 

Mengingat: 1. U n d a n g U n d a n g Nomor 5 T a h u n 2 0 1 4 tentang A p a r a t u r S i p i l 

Negara ( L e m b a r a n Negara Repub l i k Indones i a T a h u n 2 0 1 4 

Nomor 6 ) ; 

2 . P e r a t u r a n P emer in t ah Nomor 11 T a h u n 2 0 1 7 tentang 

Mana j emen Pegawai Negeri S i p i l ( L e m b a r a n Negara R e p u b l k 

Indones i a Nomor 6037 ) s ebaga imana t e l ah d i u b a h dengan 

P e r a t u r a n Pemer in t ah Nomor 17 T a h u n 2 0 2 0 ( L e m b a r a n Negara 

R e p u b h k Indones i a T a h u n 2 0 2 0 Nomor 68 ) ; 

3 . P e r a t u r a n Pemer in t ah R e p u b l i k Indones i a Nomor 15 T a h u n 2 0 1 9 

t en tang P e r u b a h a n Kede l apan B e l a s a t a s P e r a t u r a n Pemer in tah 

Nomor 7 T a h u n 1977 tentang P e r a t u r a n Ga j i Pegawai Negeri 

S i p i l ( L e m b a r a n Negara Repub l i k Indones i a T a h u n 2 0 1 9 Nomor 

43 ) ; 



- 2 -

4 . P e r a t u r a n Pres iden Nomor 4 0 T a h u n 2 0 1 5 tentang K e m e n t e r i a n 

P e r h u b u n g a n ( L e m b a r a n Negara R e p u b l i k Indones i a T a h u n 2 0 1 5 

Nomor 75 ) ; 

5. P e r a t u r a n P res iden Nomor 6 7 T a h u n 2 0 1 9 t en tang P e n a t a a n 

T u g a s d a n F u n g s i K e m e n t e r i a n Negara Kab ine t I ndones i a Ma ju 

Periode T a h u n 2 0 1 9 - 2 0 2 4 ( L e m b a r a n Negara R e p u b l i k Indones i a 

T a h u n 2 0 1 9 Nomor 202 ) ; 

6. P e r a t u r a n Pres iden Nomor 6 8 T a h u n 2 0 1 9 t en tang O r g a n i s a s i 

K e m e n t e r i a n Negara ( L e m b a r a n Negara R e p u b l i k Indones i a 

T a h u n 2 0 1 9 Nomor 203 ) ; 

7. K e p u t u s a n Pres iden R e p u b l i k Indones ia Nomor I I 3 / P T a h u n 

2 0 1 9 t en tang P e m b e n t u k a n K e m e n t e r i a n Negara d a n 

Pengangka tan Menter i Negara Kab ine t Indones i a Ma ju Periode 

T a h u n 2 0 1 9 - 2 0 2 4 ; 

8. P e r a t u r a n Menter i P e r h u b u n g a n Nomor 2 T a h u n 2 0 1 5 t en tang 

Wewenang , Pende legas ian Wewenang d a n Pember i an K u a s a 

B i d a n g Kepegawa ian bagi Pegawai Negeri S i p i l d i l i n gkungan 

K e m e n t e r i a n P e r h u b u n g a n (Ber i ta Negara R e p u b l i k Indones i a 

T a h u n 2 0 1 5 Nomor 32 ) ; 

9 . P e r a t u r a n Menter i P e r h u b u n g a n Nomor PM. 6 7 T a h u n 2 0 2 1 

t en tang O r g a n i s a s i d a n T a t a K e r j a K e m e n t e r i a n P e r h u b u n g a n 

(Be r i t a Negara R e p u b l i k Indones i a T a h u n 2 0 2 1 Nomor 873 ) ; 

10. P e r a t u r a n Menter i P e r h u b u n g a n Nomor PM 4 3 T a h u n 2 0 1 4 

t en tang O rgan i sa s i d a n T a t a Ke r j a Pohtekn ik I l m u Pe l a ya ran 

S e m a r a n g (Be r i t a Negara R e p u b l i k Indones i a T a h u n 2 0 1 4 Nomor 

1335) ; 

1 1 . P e r a t u r a n Menter i P e r h u b u n g a n Nomor 8 6 T a h u n 2 0 1 5 t en tang 

S t a t u t a Po l i t ekn ik I l m u Pe l a ya ran S e m a r a n g (Be r i t a Negara 

R e p u b l i k Indones ia T a h u n 2 0 1 5 Nomor 734 ) ; 

M e m p e r h a t i k a n : 1. K e p u t u s a n K e p a l a B a d a n Kepegawa ian Negara Nomor 13 

T a h u n 2 0 0 3 , tanggal 2 1 A p r i l 2 0 0 3 t en tang P e t u n j u k T e k n i s 

P e l a k s a n a a n P e r a t u r a n P emer in t ah Nomor 9 T a h u n 2 0 0 3 

t en tang Wewenang Pengangka tan , P e m i n d a h a n d a n 

Pembe rhen t i an Pegawai Negeri S ip i l ; 



- 3 -

2 . K e p u t u s a n Menter i P e r h u b u n g a n Nomor S K . 1416 T A H U N 2 0 2 0 

T e n t a n g Pemberhen t i an d a n Pengangka tan D a l a m J a b a t a n d i 

L i n g k u n g a n K e m e n t e r i a n P e r h u b u n g a n A t a s N a m a S a u d a r a 

Cap t . D i a n W a h d i a n a , M.M., NIP. 1 9 7 0 0 7 1 1 1 9 9 8 0 3 1 0 0 3 ; 

M E M U T U S K A N : 

M e n e t a p k a n : K E P U T U S A N M E N T E R I P E R H U B U N G A N T E N T A N G 

P E M B E R H E N T I A N DAN P E N G A N G K A T A N D A R I D A N D A L A M 

J A B A T A N D I L I N G K U N G A N K E M E N T E R I A N P E R H U B U N G A N A T A S 

NAMA S A U D A R A Capt . D IAN WAHDIANA , M.M., NIP. 1 9 7 0 0 7 1 1 

1 9 9 8 0 3 1 0 0 3 . 

P E R T A M A : M e m b e r h e n t i k a n S a u d a r a Cap t . D i a n W a h d i a n a , M.M., NIP. 

1 9 7 0 0 7 1 1 199803 1 0 0 3 , Pangka t/ Go longan P emb ina T i n g k a t I 

( IV/b) , d a r i J a b a t a n Dosen y a n g d i b e r i kan tugas t a m b a h a n sebagai 

D i r e k t u r Pohtekn ik P e l a y a r a n S u r a b a y a d i l i n g k u n g a n B a d a n 

Pengembangan S u m b e r D a y a M a n u s i a P e r h u b u n g a n , K e m e n t e r i a n 

P e r h u b u n g a n , dengan u c a p a n t e r ima k a s i h a t a s j a s a - j a s a n y a 

s e l a m a m e m a n g k u j a b a t a n tersebut . 

K E D U A : Mengangkat S a u d a r a Cap t . D i a n W a h d i a n a , M.M., NIP . 1 9 7 0 0 7 1 1 

1 9 9 8 0 3 1 0 0 3 , Pangka t/ Go longan P e m b i n a T i n g k a t I ( IV/b), 

men jad i J a b a t a n Dosen y a n g d i b e r i k a n tugas t a m b a h a n sebaga i 

D i r e k t u r Po l i t ekn ik I h n u P e l a ya ran S e m a r a n g d i l i n g k u n g a n B a d a n 

Pengembangan S u m b e r D a y a M a n u s i a P e r h u b u n g a n K e m e n t e r i a n 

P e r h u b u n g a n dengan tugas m e m i m p i n p e l a k s a n a a n tugas D i r e k t u r 

Po l i t ekn ik I k n u P e l a y a r a n S e m a r a n g s e s u a i P e r a t u r a n Pe rundang -

u n d a n g a n d a n ber fungs i sebagai penanggung j a w a b u m u m 

operas iona l d a n k e u a n g a n . 

K E T I G A K e p u t u s a n i n i m u l a i b e r l a k u p a d a tanggal p e l an t i kan . 



K E E M P A T : A p a b i l a d i k e m u d i a n h a r i t e m y a t a t e rdapat k e k e l i r u a n d a l a m 

K e p u t u s a n i n i , m a k a a k a n d i a d a k a n p e r b a i k a n s ebaga imana 

mes t i n ya . 

A S L I K e p u t u s a n i n i d i b e r i k a n k e p a d a Pegawai Negeri S i p i l y a n g 

b e r s a n g k u t a n u n t u k d tke tahu i d a n d i p e r g u n a k a n 

s ebaga imana mes t inya . 

D i t e t a p k a n d i J a k a r t a 

P a d a tanggal 2 b Sep t e n b e " 

M E N T E R I P E R H U B U N G A N , 

S A L I N A N K e p u t u s a n i n i d i s a m p a i k a n k e p a d a : 

1. S e k r e t a r i s J e n d e r a l ; 
2. K e p a l a B a d a n Kepegawa ian Negara d i J a k a r t a ; 
3 . I n s p e k t u r J e n d e r a l ; 
4 . P a r a D i r e k t u r J e n d e r a l d i l i n g k u n g a n K e m e n t e r i a n P e r h u b u n g a n ; 
5. P a r a K e p a l a B a d a n d i l i n g k u n g a n K e m e n t e r i a n P e r h u b u n g a n ; 
6. K e p a l a B i r o Kepegawa ian d a n Organ i sas i ; 
7. D i r e k t u r P e r b e n d a h a r a a n Negara; 
8. K e p a l a K a n t o r P e l a y a n a n P e r b e n d a h a r a a n Negara t e rka i t . 


